
 
Základní informace o projektu 

„Škola jako polygon chytrých řešení“  

 
 

 
 
 

Projekt „Škola jako polygon chytrých řešení“ je spolufinancován Evropskou unií. 
 
 

Projekt „Škola jako polygon chytrých řešení“ byl předložen v rámci 43. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, v rámci specifického cíle 4.1 (PR). 

 

Projektu, jehož celkové náklady činí 11 708 216,53 Kč, z toho způsobilé náklady  

11 708 216,53 Kč, byla přiznána dotace ve výši 90 % způsobilých výdajů, tj. 10 537 394,87 Kč. 

 

Zahájení fyzické realizace projektu proběhlo ze strany žadatele dne 9. 6. 2021, s cílem dokončit 

projekt nejpozději do 31. 12. 2026. 

 

Cíle projektu: 

 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro přírodní vědy.  

 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro polytechnické vzdělávání.  

 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro práci s digitálními technologiemi.  

 Využívání odborné učebny minimálně 75 % časového využití pro formální výuku a 

neformální vzdělávání odborných předmětů v oblasti přírodních věd nebo 

polytechnického vzdělávání nebo cizího jazyka nebo práce s digitálními technologiemi. 

 

Zásadní změnou, kterou se realizací projektu dosáhne, bude zajištění odpovídajících prostor pro 

realizaci moderní a kvalitní výuky a pořízení efektivního vybavení. Dojde tak k podpoře a 

zkvalitnění výuky v oblastech, které jsou dnes vysoce vyhledávané a důležité při dalším studiu i v 

pracovním životě daného zaměření, proto je důležité žáky motivovat k rozvoji těchto klíčových 

kompetencí a předkládat jim výuku zajímavou formou za podpory moderního vybavení. 

Pořízením vybavení do učeben se dále rozšíří vybavenost školy pro poskytování odborného 

vzdělávání. Hlavními změnami, které projekt vyvolá, je kvalitnější a efektivnější výuka 

relevantních předmětů a zajištění kvalitního zázemí pro výuku. Celkově dojde ke zlepšení 

materiální základny školy a schopnosti poskytovat odpovídající vzdělávání v souladu s moderními 

principy a metodami. 


